
Gendarmerie nationale

N  °22204   du 13 avril 2023  
                        GEND/CEGN/DRCE/BROCE

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

 

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier des officiers du corps des
officiers de gendarmerie ;

Vu le décret n° 2019-14 du 08 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l’arrêté du 5 août 2022 relatif aux concours de recrutement du corps d’officiers de la gendarmerie ;

Vu l’arrêté du 8 août 2022 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers de la
gendarmerie ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 12 avril 2023.

DÉCIDE

Art. 1er. - A l’issue des épreuves écrites du concours prévu à l’article 6.1 du décret susvisé (OG UNIV) –
session 2023, les cent douze (112) candidats ou candidates dont le nom suit, sont déclarés admissibles
(classement par ordre alphabétique) :

 

Nom d'usage Prénom N° Candidature

Aichoune-Nicolle Ellea 1271800

Antoine Camille 1272040

Ardaillon Isaure 1272051

Baillou Justine 1271937

Beaudoin Loann 1247261

Belmadi Lise 1256006

Belouet Boussier Victor 1273320

Berrié Romain 1272227

Béru Charlotte 1251648

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


Nom d'usage Prénom N° Candidature

Boileau Lucien 1243662

Bollon Sara 1272763

Bossard Pierre-Emmanuel 1246171

Brécheteau Jean 1272654

Bricard Hugo 1252062

Cabo Sébastien 1253862

Cailliau Clément 1255807

Capy Laetitia 1254927

Carvalho Rémi 1272470

Catroux Hervé 1255907

Chevalier Jean 1240124

Chevalier Jean-Mauril 1272727

Chican Arnaud 1271500

Cipollone Antoine 1271645

Cochet Kévin 1272655

Colin Euphélie 1272226

Costantini Léa 1271818

Coste Pierre 1272431

Couëtoux du Tertre Vincent 1271455

D'hennezel Léopold 1272512

Dampenon Sarah 1272621

Daoulas Guillaume 1272756

De Castelnau d'Essenault Antoine 1272713

De fontbonne Raphaël 1255996

De saint Julien Pierre 1272481

Dechavanne Rachelle 1255469

Dervout Margaux 1272057

Desfontaine Gauthier 1255196

Dirou Baudouin 1255119

Doumen Léa 1255919

Dromard Antonin 1255741

Ducept Camille 1271451

Durand Dimitri 1272235

Eklo Noa 1272476

El-Kassab Sofia 1254430

Eymerie Arthur 1272623

Flour Kévin 1272662

Gabillet Tristan 1271601

Gaspard Caroline 1240721

Gaudin Charlotte 1271967

Germain Marion 1243741

Giquel Killian 1272248

Gloriod Raphaël 1254055

Goetz Valentin 1244639

Guiot Alexandre 1272148

Heller Elisa 1242235

2/4



Nom d'usage Prénom N° Candidature

Herbeth Mathieu 1255611

Heusch Elisa 1272047

Humbert Léna 1272049

Jacquet Louis 1244244

Juillet de saint Lager Paul 1272772

Kwiatek Irine 1255999

Larvor-Blaineau Maëva 1245797

Laurain Maxime 1271476

Lauret Adrien 1255821

Le Duy Mathis 1255155

Leclerc Armand 1271646

Lenhoff Thomas 1255495

Leone Loeva 1272060

Lepycouche Laure 1272746

Lesbre Ariane 1272499

Louis Baptiste 1244289

Lucciardi Thomas 1243914

Macmillan Isla 1239741

Madelin Benoit 1272761

Marce Léa 1272489

Marty Paula 1272058

Meunier Chloé 1244402

Morvan Héloïse 1242076

Mourgue Margaux 1272028

Mourot Clara 1271307

Muller Marie 1255836

Nguyen Théo 1272035

Nicolle Jeanne 1255728

Nonnenmacher Gilles 1271024

Ould-Messaoud Adrien 1239594

Painchan Sarah 1272768

Pasquet Florian 1272443

Perrouault Pierre-Louis 1272495

Picquart Baptiste 1272367

Plas-Boël Hugo 1272432

Pocholle Eden 1255436

Postic Timothée 1271938

Pries Louise 1272237

Rety Maureen 1272474

Rico Sylvain 1244886

Rivier Noémie 1241410

Roussel Louise 1271784

Saint-Marc-Ouadfel Samy 1242279

Secheresse Isabeau 1243722

Seta Noémie 1250760

Sicard Alix 1272722

3/4



Nom d'usage Prénom N° Candidature

Skaljac Camille 1255304

Soulard-Marzin Gaëlle 1271827

Suhard Emma 1255829

Tarteix Camille 1244778

Thieulin Ameline 1240758

Thomas-Jacquemes Killian 1244761

Train-Saugner Romain 1272758

Truquet Mélanie 1271310

Valat Estelle 1272721

Verdé—Champion Victoria 1272739

Weber Timothé 1272029

Art. 2. -  Les candidats et candidates admissibles seront convoqués à l’EOGN (Melun) pour passer les
épreuves orales entre le 5 et le 22 juin 2023 et les épreuves sportives le 23 juin 2023.

 

 

      ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRES :

• BCAP DAO RG Corse ;

• Toutes les régions ;

• Formations spécialisées ;

• CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;

• CSC RG Hauts-de-France ;

• CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes ;

• CSC RG Île-de-France ;

• CSC RG PACA ;

• CSC RG Bretagne ;

• CSC RG Grand-Est ;

• CRCS COMGENDPF.

• CRCS COMGENDNC.

4/4

Pour le ministre et par délégation,
le général de division Jean-Pierre GESNOT,

                      adjoint au directeur des personnels militaires 
de la gendarmerie nationale              


